
31981L0933

25.11.1981 ÚŘEDNÍ VĚSTNÍK EVROPSKÝCH SPOLEČENSTVÍ L 338/24

SMĚRNICE RADY
ze dne 17. listopadu 1981,

kterou se mění směrnice 69/169/EHS a 78/1035/EHS ve věci osvobození zboží dováženého v rámci
mezinárodního cestovního ruchu a zboží dováženého v drobných zásilkách neobchodní povahy ze

třetích zemí od daní

(81/933/EHS)

RADA EVROPSKÝCH SPOLEČENSTVÍ,

s ohledem na Smlouvu o založení Evropského hospodářského
společenství, a zejména na článek 99 této smlouvy,

s ohledem na návrh Komise (1),

s ohledem na stanovisko Evropského parlamentu (2),

s ohledem na stanovisko Hospodářského a sociálního výboru (3),

vzhledem k tomu, že zachování protihodnoty osvobození od
daní, která jsou uvedena ve směrnici Rady 69/169/EHS ze dne
28. května 1969 o harmonizaci právních a správních předpisů
týkajících se osvobození od daní z obratu a spotřebních daní při
dovozu v rámci mezinárodního cestovního ruchu (4), naposledy
pozměněné směrnicí 78/1033/EHS (5), a ve směrnici Rady
78/1035/EHS ze dne 19. prosince 1978 o osvobození zboží
dováženého v drobných zásilkách neobchodní povahy ze třetích
zemí od daní (6), by vedlo ke snížení částky osvobození od daní
v národní měně uplatňovaného v některém členském státě; že za
současných okolností je vhodné tomuto snížení zabránit,

PŘIJALA TUTO SMĚRNICI:

Článek 1

Článek 1 směrnice 69/169/EHS se mění takto:

a) v odstavci 1 se částka „40 evropských zúčtovacích jednotek“
nahrazuje částkou „45 ECU“;

b) v odstavci 2 se částka „20 evropských zúčtovacích jednotek“
nahrazuje částkou „23 ECU“;

Článek 2

V čl. 1 odst. 2 třetí odrážce směrnice 78/1035/EHS se částka „30
evropských zúčtovacích jednotek“ nahrazuje částkou „35 ECU“.

Článek 3

1. Členské státy uvedou v účinnost opatření nezbytná pro dosa-
žení souladu s touto směrnicí od 1. ledna 1982.

2. Členské státy sdělí Komisi ustanovení, která přijmou k prove-
dení této směrnice.

Článek 4

Tato směrnice je určena členským státům.

V Bruselu dne 17. listopadu 1981.

Za Radu

předseda

G. HOWE

(1) Úř. věst. C 350, 31.12.1980, s. 21.
(2) Úř. věst. C 144, 15.6.1981, s. 76.
(3) Úř. věst. C 159, 29.6.1981, s. 5.
(4) Úř. věst. L 133, 4.6.1969, s. 6.
(5) Úř. věst. L 366, 28.12.1978, s. 31.
(6) Úř. věst. L 366, 28.12.1978, s. 34.

88 CS Úřední věstník Evropské unie 09/sv. 1


